

DODATOK Č. 1
K ZMLUVE O DIELO Č. PGU 2//2024

uzavretá v súlade so znením § 536 a nasl. zákona č.513/ 1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení
neskorších predpisov

Článok 1
Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov:	Považská galéria umenia v Žiline
Sídlo:	Štefánikova 2, 01001 Žilina
IČO:	36145190
DIČ:	2021469627
IČ DPH:	nie je platca DPH
Zastúpený:	Mgr. Miroslava Sikorová, riaditeľka
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
IBAN:	SK24 8180 0000 0070 0048 1889
Telefón:	+421 41 5622522, +421 904 926 949
e-mailová adresa:	pgu@vuczilina.sk, pguza-riaditel@vuczilina.sk

(ďalej len ako „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Obchodné meno:	Status ZA s.r.o.
Sídlo:	ul. Na Záhumní 1059/6, 013 01 Teplička nad Váhom
IČO:	46265163
IČ DPH:	SK2023301764
DIČ:	2023301764
Zastúpený:	Jaroslav Kobyliak
Bankové spojenie:	Tatra banka
IBAN:	SK24 1100 0000 0029 4845 9990
Osoby oprávnené jednať v -zmluvných veciach: -realizačných veciach (stavbyvedúci):	Jaroslav Kobyliak
Telefonický kontakt:	+421 903 645 778
e-mailová adresa:	status@status, status@naseploty.sk

(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)

PREAMBULA

Zmluvné strany uzatvorili dňa 6.12.2024 Zmluvu o dielo č. 2/2024 (ďalej ako „zmluva“) na predmet
zákazky:

„Považská galéria umenia v Žiline – oprava kanalizačnej prípojky“

ako výsledok prieskumu trhu, ktorý bol uskutočnený objednávateľom elektronicky prostredníctvom e-mailu.

Čl. II. Predmet Dodatku č. 1

Tento dodatok je uzavretý z dôvodu potreby vykonania doplnujúcich naviac prác, ktoré boli zistené po začatí realizácie prác, nebolo ich možné predvídať pri príprave zadania, a ktoré neboli zahrnuté do rozpočtu s výkazom výmer **SO 01 Kanalizačná prípojka PGU ZA** – cenovej ponuky (krycí list a rozpočet). Jedná sa o doplnujúce naviac práce, ktorých rozsah je presne vyšpecifikovaný v prílohe č.1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku. Všetky položky uvedené v prílohe č.1 boli priebežne konzultované a ich rozsah a ceny boli vzájomne odsúhlasené.

Ide o doplnujúce stavebné práce, ktoré sú nevyhnutné pre komplexné dokončenie diela a nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy a poskytuje ich pôvodný zhotoviteľ, **Status ZA s.r.o., Na Záhumní 1059/6, 013 01 Teplička nad Váhom, IČO: 46265163**

Odôvodnenie vzniku naviac prác:

Naviac práce vznikli na základe nasledovných skutočností:

Pôvodná vykopaná zemina, ktorá bola pôvodne uvažovaná na spätný zásyp výkopu, sa ukázala ako nevhodný materiál na spätný zásyp, Nakoľko táto zemina bola úplne premočená a úplne blatistá. Teda nedala by sa vôbec zhutniť.

Nový zásypový materiál sa teda musel dovieŕ – doviezla sa na stavbu štrkodrava fr. 0-32mm, a stará zemina sa musela odvieŕ na skládku.

Čl. III Cena za dielo

Cena za dielo sa mení z pôvodného znenia:

3.1 Zmluvné strany sa dohodli na cene za Dielo podľa cenovej ponuky, ktorá je súčasťou tejto zmluvy odsúhlasenej zmluvnými stranami:

Cena bez DPH	17 959,08 EUR
DPH 20 %	3 591,82 EUR
spolu s DPH	21 550,90 EUR

(slovom: dvadsaťjednatísícpäťstopäťdesiat eur a deväťdesiat centov)

Na nové znenie v zmysle prílohy č. 1 k tomuto dodatku:

Cena za **naviac práce**, ktoré sú uvedené v **prílohe č. 1**, tohto Dodatku č. 1 je dohodnutá v celkovej výške:

Cena bez DPH:	3 000 ,00 EUR
DPH: 20 %	600,00 EUR
Cena spolu s DPH:	3 600 EUR

(slovom: tritisícšesťsto eur)

3.2 Zmluvné strany sa dohodli na cene za Dielo podľa cenovej ponuky, ktorá je súčasťou tejto zmluvy odsúhlasenej zmluvnými stranami:

Cena bez DPH	21 550,90 EUR
DPH 20 %	3 600,00 EUR
spolu s DPH	25 150,90 EUR

(slovom: dvadsaťpäťtisícstopäťdesiat eur a deväťdesiat centov)

Čl. III.
Závěrečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 1 je vypracovaný v **štyroch vyhotoveniach**, Objednávateľ obdrží tri vyhotovenia a Zhotoviteľ obdrží jedno vyhotovenie Dodatku č. 1 .
2. Tento Dodatok č. 1 nadobudne platnosť dňom jeho podpisu všetkými zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. Zhotoviteľ berie na vedomie a súhlasí, že tento Dodatok č. 1 bude zverejnený aj na webovom sídle Považskej galérie umenia v Žiline.

V Žiline, dňa.....

V Žiline, dňa.....

.....
za objednávateľa
Mgr. Miroslava Sikorová

.....
za zhotoviteľa
p. Jaroslav Kobyliak

Súpis materiálu a prác

Stavba: Považská galéria Umenia Žilina

Objekt: SO 02 naviac práce

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 16. 12. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				2 466,72
1		Zemné práce				1 789,12
1	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	96,000	5,82	558,72
2	583410004300.S	Štrkodrva frakcia 0-32 mm	t	80,000	15,38	1 230,40
		42,328 * 1,89		80,000		
2		Zakladanie				144,54
3	273313611.S	Betón základových dosiek, prostý tr. C 16/20	m3	1,500	96,36	144,54
99		Presun hmôt HSV				533,06
4	998271201.S	Presun hmôt pre kanalizácie hĺbené murované vrátane drobných objektov v otvorenom výkope	t	83,291	6,40	533,06
M		Práce a dodávky M				533,28
46-M		Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach				533,28
5	460600001.S	Naloženie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda späť	m3	48,000	7,51	360,48
		"96 ton "96/2		48,000		
6	460600002.S	Príplatok za odvoz zeminy za každý ďalší km a jazda späť	m3	432,000	0,40	172,80
		"do 10 km "48*9		432,000		
Celkom					bez DPH	3 000,00

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Považská galéria Umenia Žilina	JKSO	
Názov objektu	SO 02 navyac práce	EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ			
Projektant			
Zhotoviteľ			
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		18.12.2024	CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 1 357,12	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS 0,00
2	Montáž 550,88	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 1 092,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 3 000,00	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant		D Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22 3 000,00
Objednávateľ		24 DPH 20,00 % z 3 000,00 600,00
Dátum a podpis	Pečiatka	25 Cena s DPH (r. 23-24) 3 600,00
Zhotoviteľ		E Prípochty a odpochty
Dátum a podpis	Pečiatka	26 Dodávky zadávateľa 0,00
		27 Kízavá doložka 0,00
		28 Zvýhodnenie + - 0,00